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Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Grønlands Naalakkersuisut og Islands 

regering til at udarbejde en analyse, hvis formål er at kortlægge mulighederne for en fælles 

langsigtet strategi indenfor transport- og infrastrukturområdet i Vestnorden, så regionen står 

stærkere i en øget international konkurrence i Arktis. 

(Delegationsformand Lars-Emil Johansen) 

 

Fra ATASSUT har vi følgende kommentarer til opfordringen fra Vestnordisk Råd til Færøernes 

Landsstyre, Grønlands Naalakkersuisut og Islands regering vedrørende det tidligere nævnte 

overskrift: 

 

Vi er i ATASSUT fuldstændig enige med vores delegationsformand Lars-Emil Johansens 

fremlæggelse for Inatsisartut, da det er bydende nødvendigt at der i forhold til den udvikling der 

sker i de Arktiske lande, hvor der til dels kommer en øget skibstrafik, og ikke mindst i forhold til al 

den internationale forskning der foregår i regionen samt de ikke så få udfordringer som vi står i med 

al den fokus der er fra vores omverden. 

Vi har fra ATASSUT gennem mange års deltagelse i det Vestnordiske Råd set på de områder vi har 

kunne samarbejde om hvor vi har deltaget aktivt i debatterne og vi har i delegationerne med det 

tætte samarbejde opnået gode resultater, også selvom vi til tider på grund af manglende 

baggrundsviden, været nødsaget til at udsætte den endelig stillingtagen. Opgaver der relaterer sig til 

os, de nærliggende lande og særligt vore nabolande bliver ikke færre, og det er en rigtig fin 

udvikling. Og fra ATASSUT vil vi gerne lige benytte lejligheden til lige at nævne at vi i efteråret 

har kunnet fejre 30-året for det vestnordiske samarbejde. Og derfor vil jeg gerne på vegne af 

ATASSUT viderebringe vores lykønskning med det mange års arbejde, og som for mit personlige 

vedkommende blev en uforglemmelig minde da jeg på grund af helbredsmæssige årsager fik det 

ildebefindende, men jeg fik god hjælp fra læger og ikke mindst alle dem som bevarede kontakten 

vil jeg også gerne takke mange gange. 

 



 
 
 
 
 

Jeg kan nævne og bevidne, at vi ellers fremsatte et forslag om en billigere fragt og forsyning, 

særligt med tanke på Østgrønland, hvor de kunne få betydelig billigere forsyninger af fødevarere, 

byggematerialer og en masse andre ting, men dette blev desværre afvist af det daværende 

Naalakkersuisut som blev bakket op af flertallet. 

Vi mener i ATASSUT at det er vigtigt at vi overfor mulige samarbejdspartere, kan signalere vores 

interesse for udvikling og muligheden for billiggørelse, så må vi have tænke på forbrugerne og 

tilpasse os de nye krav der stilles i forhold til udviklingen og i ATASSUT mener vi ligeledes at det 

er vigtigt, at vi heller ikke vender det blinde øje til vores naboer på vestsiden. 

I ATASSUT har vi til vores glæde bemærket at selvom Naalakkersuisut ikke direkte forholder sig 

til overskriften af forslaget, at de indstiller forslaget til godkendelse. 

 

Med disse ord fra ATASSUT støtter vi hermed opfordringerne og håber dermed at Naalakkersuisut 

i deres videre arbejde og kommende samarbejde har fået et godt arbejdsgrundlag. 

 

  

   

 


